Einzahl und Mehrzahl zuordnen n
¢ Viele Nomen (Namenworter) kbnnen in der Einzahl und in der Mehrzahl stehen. o
¢ |n der Mehrzahl wird aus der, die oder das immer die. ﬁ
S
Finde die richtige Mehrzahlform. Kreise die Zahlen neben den Wértern ein. o
Spielplan
die Hose das Hemd der Schuh die Socke der Pulli
die Hosen 6 | die Hemder 12 | die Schuhe 12 | die Socken 8 | die Pullen 15
die Hoses 5 | dieHemden 2 | der Schuhe 13 | die Sockes 2 | die Pullis 11
der Giirtel der Hut der Mantel die Jacke die Miitze
die Gurtels 4 | die Hite 7 | die Mantel 1 | dieJacker 14 | die Mitzes 8
die Gurtel 13 | die Huter 1 | die Mantels 6 | die Jacken 10 | die Mitzen 5
der Schal der Anzug das Kleid der Rock der Strumpf
die Schalen 10 | die Anziige 9 | die Kleider 15 | die Rocker 9 | die Strumpfs 11
die Schals 3 | die Anzugs 7 | die Kleids 3 | die Rocke 14 | die Strimpfe 4
Puzzleteile 3<
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Einzahl und Mehrzahl zuordnen - L6sungen
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So geht’s:
e Schneide die Puzzleteile aus.

¢ | 6se die Aufgabenstellung auf dem Spielplan.

¢ |ege die Puzzleteile mit den richtigen Lésungszahlen auf den Spielplan auf.

¢ Selbstkontrolle: Aus allen Puzzleteilen entsteht ein lustiges Tierbild.

Puzzle

Nomen
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Einzahl und Mehrzahl zuordnen

¢ Viele Nomen (Namenworter) konnen in der Einzahl und in der Mehrzahl stehen.
¢ In der Mehrzahl wird aus der, die oder das immer die.

Male diese Felder im Bild aus.

Finde die richtige Mehrzahlform. Kreise die Zahlen neben den Wértern ein.

der Bauch
die Baucher 3
die Bauche
der Arm
die Arme 24
die Arms 10
der Kopf
die Képfe 18
die Kopfer 1
die Nase
die Naser 11
die Nasen 13
die Hand
die Hande 14
die Hands 30
das Haar
die Haare 27
die Haaren 32

das Bein

die Beine
die Beiner

der Zeh

die Zehs
die Zehen

der Mund

die Miindung
die Munder

das Ohr

die Ohrs
die Ohren

der Popo
die Popos
die Popps

das Auge
die Augen
die Auge

o1

34
23

25
12

20
17

das Gesicht

die Gesichter
die Gesichten

der Hals

die Halse
die Halser

der Finger
die Fingers
die Finger

der Daumen

die Daumen
die Daums

der FuBB

die FUBe
die FuBen

9

15
22

31
19

29
21

© Bildungsverlag Lemberger

Ausmalen

Nomen
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Einzahl und Mehrzahl zuordnen - Losungen

der Bauch

die Baucher
die Bauche

der Arm

die Arme
die Arms

der Kopf
die Kopfe
die Képfer

die Nase

die Naser
die Nasen

die Hand
die Hande
die Hands

das Haar
die Haare

die Haaren

—
s® (e
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das Bein

die Beine
die Beiner

der Zeh

die Zehs
die Zehen

der Mund

die Mlindung
die Minder

das Ohr

die Ohrs
die Ohren

der Popo
die Popos
die Popps

das Auge
die Augen
die Auge
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34
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das Gesicht

die Gesichter
die Gesichten

der Hals
die Halse
die Halser

der Finger
die Fingers
die Finger

der Daumen

die Daumen
die Daums

der FuBB
die FuBe
die FuBen

(9)

16

22

31

33

21

So geht’s:

¢ | 6se die Aufgabe.
¢ Suche die Lésungszahlen im Bildteil und male nur diese Felder aus.
¢ Selbstkontrolle: Die ausgemalten Felder ergeben ein Tierbild.

Ausmalen

Nomen
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